

मेसर्स मगरपट्टा टाउनशिप डेवलपमेंट एंड कंस्ट्रक्शन कंपनी लिमिटेड-एसईजेड के आईटी-आईटीईएस सेक्टर के विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त सीपिज-एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 24.02.2026 को आयोजित अनुमोदन समिति की 122 वीं बैठक का विवरण।

1	सेज का नाम	मगरपट्टा टाउनशिप डेवलपमेंट एंड कंस्ट्रक्शन कंपनी लिमिटेड-एसईजेड
2	सेक्टर	आईटी/आईटीईएस
3	बैठक क्र	122 वीं
4	तारीख	24.02.2026

उपस्थित सदस्य:

क्र.	नाम और पदनाम (एस/श्री.)	विभाग
1	श्रीमती मितल हिरेमठ, संयुक्त विकास आयुक्त	पुणे क्लस्टर एसईजेड, पुणे
2	श्री अभिनव राठी, उप आयुक्त, आयकर विभाग	आयकर विभाग से नामित
3	श्री संजय बांगर, उप उद्योग निदेशक, पुणे क्षेत्र	महाराष्ट्र सरकार से नामित
4	श्री प्लेटो लोबो, सहायक विदेश व्यापार महानिदेशक	पुणे डीजीएफटी विभाग से नामित
5	श्री धवल शिर्के, अधीक्षक	सीमा शुल्क विभाग, पुणे से नामित
6	श्री नवनाथ अवताडे, उप क्षेत्रीय अधिकारी	महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड से नामित

विशेष आमंत्रित सदस्य

क्र.	नाम और पदनाम (श्री.)	विभाग
1	श्री. शम्भू दयाल मीना विनिर्दिष्ट अधिकारी	सीपिज-एसईजेड, पुणे क्लस्टर

एजेंडा आइटम नंबर 01: दिनांक 31.10.2025 को आयोजित 121 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 31.10.2025 को आयोजित 121 वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।

एजेंडा आइटम नंबर 02: दिनांक 31.10.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त हेतु की गई कार्रवाई रिपोर्ट

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 31.10.2025 को आयोजित अनुमोदन समिति की 121 वीं बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाई की रिपोर्ट को नोट किया।

एजेंडा आइटम नंबर 03: मेसर्स डैनफॉस इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड द्वारा मौजूदा एलओए में आईटी सपोर्ट की अतिरिक्त सेवाओं को शामिल करने तथा अनुमानित आँकड़ों में संशोधन हेतु अनुमोदन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया गया।

विचार-विमर्श के उपरांत, समिति ने डैनफॉस इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को SEZ नियम, 2006 के नियम 19(2) के अंतर्गत स्वीकृति प्रदान की, जिसके तहत मौजूदा एलओए में आईटी सपोर्ट की अतिरिक्त सेवाओं को शामिल करने तथा वित्तीय अनुमानों में संशोधन की अनुमति दी गई।

समिति ने इकाई को निर्देशित किया कि वह LOA में उल्लिखित सेवाओं के लिए सेवा-विशिष्ट **Service Accounting Code (SAC)** को 6 अंकों तक प्रस्तुत करे।

इसके अतिरिक्त, समिति ने इकाई को यह भी निर्देशित किया कि अगली ब्लॉक अवधि के लिए LOA के नवीनीकरण हेतु आवेदन करते समय नव-जोड़ी गई सेवा के निर्यात प्रक्षेपणों को भी सम्मिलित किया जाए।

स्वीकृत संशोधित अनुमान निम्नानुसार हैं :-

स्वीकृत अधिकृत परिचालन
1. Information Technology and information Technology Enabled Services (Engineering Design & Development Services including Testing & Validation Services and Research & Technology Development Services) SAC# 9983
2. Information Technology and information Technology Enabled Services (Engineering Design & Development Services including Testing & Validation Services and Research & Technology Development Services) SAC# 9981

3. Legal and Accounting Services (Accounting and Bookkeeping Services, other similar services nowhere else classified) SAC #9982

तीसरे ब्लॉक (2024-25 से 2028-29) के लिए स्वीकृत निवेश एवं रोजगार (राशि करोड़ रुपये में)

पूँजीगत वस्तुएँ	स्वीकृत अनुमान (रु. करोड़ में)	
स्वदेशी पूँजीगत वस्तुएँ	105.98	
आयातित संयंत्र एवं मशीनरी	21.13	
कुल	127.11	
स्वदेशी सेवाएँ	255.06	
आयातित सेवाएँ	143.86	
कुल	398.92	
रोजगार	पुरुष	546
	महिला	198
कुल	744	

स्वीकृत संशोधित अनुमान: (रु. करोड़ में)

	2024-25 (वास्तविक)	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29	कुल
निर्यात का एफओबी मूल्य	69.13	212.96	177.79	157.08	310.48	927.44
विदेशी मुद्रा व्यय	4.79	38.29	7.18	45.98	68.75	164.99
शुद्ध विदेशी मुद्रा अर्जन	64.34	174.67	170.61	111.10	241.73	762.45

एजेंडा आइटम नंबर 04: मेसर्स ईटन इंडिया इनोवेशन एलएलपी द्वारा एसईजेड इकाई परिसर में कैफेटेरिया के नियमितीकरण हेतु आवेदन प्रस्तुत किया गया।

विचार-विमर्श के उपरांत, समिति ने इकाई के प्रस्ताव को SEZ नियम, 2006 के नियम 11(5) के अंतर्गत एसईजेड इकाई परिसर में कैफेटेरिया के नियमितीकरण के लिए निम्नानुसार स्वीकृति प्रदान की:

स्थान	उपयोग का उद्देश्य	पट्टे पर दिए जाने वाला क्षेत्रफल (वर्ग फुट में)
बी6 इमारत, द्वितीय तल	खाद्य एवं पेय पदार्थ	5,098 वर्ग फुट
बी7 इमारत, द्वितीय तल	खाद्य एवं पेय पदार्थ	5,526 वर्ग फुट

स्वीकृति वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय (MOC&I) द्वारा जारी दिनांक 11.06.2019 के निर्देश संख्या 95 में निर्धारित शर्तों के अधीन होगी।

एजेंडा आइटम नंबर 05: मेसर्स ई-इन्फोचिप्स प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी ।

विचार-विमर्श के उपरांत, समिति ने इकाई के तृतीय ब्लॉक अवधि के 2 वर्षों (द्वितीय एवं तृतीय वर्ष), अर्थात् वित्तीय वर्ष 2024-25 तथा वित्तीय वर्ष 2025-26 (दिसंबर 2025 तक) के प्रदर्शन को नोट किया, जो कि SEZ नियम, 2006 के नियम 54 के अंतर्गत है, जैसा कि नीचे विस्तृत है:

- इकाई ने तृतीय ब्लॉक अवधि के दो वर्षों अर्थात् वित्तीय वर्ष 2024-25 एवं वित्तीय वर्ष 2025-26 (दिसंबर 2025 तक) में 69.19 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के विरुद्ध 124.11 करोड़ रुपये का निर्यात प्राप्त किया है।
- इकाई ने संचयी आधार पर दिसंबर 2025 तक 206.38 करोड़ रुपये का शुद्ध विदेशी मुद्रा अर्जन (NFE) प्राप्त किया है, जो 97.63% है।
- इकाई ने दिसंबर 2025 तक कुल 321 कर्मचारियों (पुरुष-226, महिला-95) को रोजगार प्रदान किया है।
- इकाई को निर्देशित किया गया कि वह वित्तीय वर्ष 2024-25 (दिसंबर 2025 तक) के लिए APR को संशोधित करे तथा DC कार्यालय, पुणे को प्रस्तुत विवरण के अनुसार बाहर स्थानांतरित किए गए पूँजीगत वस्तुओं के अद्यतन मूल्य को उसमें सम्मिलित करे।

एजेंडा आइटम नंबर 06: मेसर्स एक्सेंचर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड – यूनिट-I के प्रदर्शन की निगरानी ।

विचार-विमर्श के उपरांत, समिति ने SEZ नियम, 2006 के नियम 54 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-25, जो कि चतुर्थ ब्लॉक अवधि (वित्तीय वर्ष 2023-24 से 2027-28) का द्वितीय वर्ष है, के लिए इकाई के प्रदर्शन को नोट किया, जिसका विवरण निम्नानुसार है:

- इकाई ने चतुर्थ ब्लॉक अवधि के द्वितीय वर्ष अर्थात् वित्तीय वर्ष 2024-25 में 829.46 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के विरुद्ध 2498.91 करोड़ रुपये का निर्यात राजस्व अर्जित किया है।
- इकाई ने वित्तीय वर्ष 2024-25 में संचयी आधार पर 3373.58 करोड़ रुपये का सकारात्मक शुद्ध विदेशी मुद्रा अर्जन (NFE) प्राप्त किया है, जो 96.93% है।
- इकाई ने कुल 15,320 कर्मचारियों को रोजगार प्रदान किया है (पुरुष-7,894, महिला-7,426)।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Minutes of the 122nd Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of Magarpatta Township Development and Construction Co. Ltd.-SEZ, Village Hadapsar, Tal. Haveli, Dist. Pune 411013, held on 24.02.2026.

1	Name of the SEZ	Magarpatta Township Development and Construction Co. Ltd.-SEZ
2	Sector	IT/ITES
3	Meeting No.	122 nd
4	Date	24.02.2026

Members present:

Sr No	Name and Designation (S/Shri.)	Department
1	Smt. Mital Hiremath, Jt. Development Commissioner	Pune Cluster SEZ, Pune
2	Shri. Abhinav Rathi, Dy. Commissioner, IT	Nominee of Income Tax, Pune
3	Shri. Sanjay Bangar, Dy. Director of Industries, Pune Region	Nominee of Govt. of Maharashtra
4	Shri Plato Lobo, Asstt. Director General of Foreign Trade	Nominee of DGFT, Pune
5	Shri. Dhaval Shirke, Superintendent	Nominee of Customs, Pune
6	Shri Navanath Awatade, Sub Regional Officer	Nominee of Maharashtra Pollution Control Board

Special Invitee

Sr. No.	Name and Designation	Department
1	Shri. Shambhu Dayal Meena, Specified Officer	SEEPZ-SEZ, Pune Cluster

Agenda Item No. 01: Confirmation of the Minutes of the 121st meeting held on 31.10.2025

After deliberation, the committee confirmed the minutes of the 121st meeting of Approval Committee held on 31.10.2025

Agenda Item No.02: Action taken report for the Minutes of the meeting held on 31.10.2025

After deliberation, the Committee noted the action taken report for the meeting held on 31.10.2025.

Agenda Item No.03: Application for approval to include Additional Services of IT Support to the

existing LOA with Revision in projections by M/s Danfoss Industries Pvt Ltd.

After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s Danfoss Industries Pvt Ltd, in terms of Rule 19(2) of SEZ Rules, 2006 for inclusion of Additional Services of IT support to the existing LOA with Revision in Financial Projections.

The committee directed the unit to submit Service specific Service Accounting Code(SAC) upto 6 digits for the services in the LOA. Further the committee also directed the unit to include the export projections of the newly added service in during the LOA renewal application for the next block period.

Approved Revised Projections are as detailed below :-

Approved Authorized Operations
1. Information Technology and information Technology Enabled Services (Engineering Design & Development Services including Testing & Validation Services and Research & Technology Development Services) SAC# 9983
2. Information Technology and information Technology Enabled Services (Engineering Design & Development Services including Testing & Validation Services and Research & Technology Development Services) SAC# 9981
3. Legal and Accounting Services (Accounting and Bookkeeping Services, other similar services nowhere else classified) SAC #9982

Approved Investment & Employment for 3rd Block (2024-25 to 2028-29)
(Rs. In Cr)

Capital Goods	Approved Projections (Rs. in Cr.)	
Indigenous Capital goods	105.98	
Imported Plant and Machinery	21.13	
TOTAL	127.11	
Indigenous Services	255.06	
Imported Services	143.86	
TOTAL	398.92	
Employment	Men	546
	Women	198
Total	744	

Approved Revised Export Projections: (Rs. in Cr)

	2021-22 (Actual)	2022-23 (Actual)	2023-24 (Actual)	2024-25 (Actual)	2025-26 Proposed	Total
FOB value of export	69.13	212.96	177.79	157.08	310.48	927.44
FE outgo	4.79	38.29	7.18	45.98	68.75	164.99
NFE	64.34	174.67	170.61	111.10	241.73	762.45

Agenda Item No.04: Application for Regularization of Cafeteria in the SEZ Unit-premises by M/s. Eaton India Innovation LLP

After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Regularization of Cafeteria in the SEZ Unit-premises, in terms of Rule 11(5) of SEZ Rules, 2006, as detailed below:

Location	Purpose of Use	Area to be Leased (Sq Ft)
B6 Building 2nd Floor	Food and Beverages	5,098 Sq Ft
B7 Building 2nd Floor	Food and Beverages	5,526 Sq Ft

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction 95 dated 11.06.2019 issued by MOC&I.

Agenda Item No.05: Monitoring of performance for M/s. E-Infochips Pvt Ltd.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 2 Years (2nd and 3rd Year) of 3rd block period i.e FY 2024-25 and FY 2025-26 (Upto December 2025), in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006. As detailed below:

- The Unit has achieved export of Rs. 124.11 Cr. against the projected export of Rs.69.19 Cr in 2 years i.e FY 2024-25 and FY 2025-26 (up to December 2025) of 3rd Block period.
- The unit has achieved NFE of Rs. 206.38 Cr on cumulative basis i.e. 97.63% upto Dec 2025.
- The unit has achieved employment of 321 employees (Men-226, Women-95) upto Dec 2025
- Unit directed the unit to revise the APR for 2024-25 (upto Dec 2025) with updated value of Capital goods transferred out as per the details submitted to DC Office, Pune .

Agenda Item No.06: Monitoring of performance for M/s. Accenture Solutions Pvt Ltd.-Unit-I.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for the FY 2024-25 i.e, 2nd year of 4th Block period (FY 2023-24 to FY 2027-28), in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006. As detailed below:

- The unit in 2nd year i.e., FY 2024-25 of 4th block period has achieved export revenue of Rs. 2498.91 cr against the projected export of Rs 829.46 Cr.
- The unit has achieved positive NFE of Rs. 3373.58 Cr. i.e., 96.93 % in FY 2024-25 on cumulative basis.
- The unit has achieved employment of 15320 (Men-7894, Women-7426)

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर बी. पाटील, आयएसएस)
(Dnyaneshwar B. Patil, IAS)
अध्यक्ष-सह- विकास आयुक्त
Chairman-cum- Development Commissioner